


Kære Byråd, kære politikere i Guldborgsund kommune,


Vi vil gerne forære jer denne plakat, som er resultatet af vores sidste 
vinterbaderarrangement:


FÆLLES GYS HVER FOR SIG I HELE GULDBORGSUND 
KOMMUNE  

søndag den 31. januar 

Det er ikke muligt at begrænse glæden ved det kolde gys hos 
medlemmerne i Vinterbadernetværket i Guldborgsund!


Og ukueligheden blandt medlemmerne er helt og aldeles kompromisløs!


Vi ‘plejer’ at have et fælles gys på skift på hinandens badesteder den sidste søndag i måneden kl. 
10 gennem hele vinterbadersæsonen. Det er et offentligt arrangement, hvor vi kommer rundt i alle 
hjørne og kroge af kommunen.


Corona restriktioner har imidlertid også sat sine præg hos os: Vi har enten måttet ændre eller 
aflyse vores traditioner og arrangementer for at bringe os i overenstemmelse med de restriktioner, 
der har været os - og alle andre - pålagt!


• Ingen sauna aktiviteter, hvor vi inviterer til at svede ‘skulder ved skulder’

• Ingen solhvervsfejring, hvor vi inviterer udenlandske venner

• Ingen nytårskur med champagne og kransekage

• Ingen fællesarrangementer på broer, hvor forsamlingsforbuddet alt for vel kunne 

kompromitteres

• Og sådan kunne vi fortsætte med restriktionernes indflydelse på vores kolde gys....


Efter at vi hørte om en flok vinterbadere, der havde samlet sig om et hul i isen på en sø i 
nærheden af Roskilde, sendte vi vores sidste invitation til ‘høring’ hos politiet:


Vi skulle have afholdt et fælles gys på Bøtø Strand søndag den 31. januar i grupper af max. 5 
personer og med stor afstand mellem grupperne. Vi ville undersøge, om vores fortolkning af 
forsamlingsloftet på 5 personer pr. gruppe var acceptabelt.....OG DET VAR DET IKKE!


Vi fulgte derfor tidens trend med ‘FÆLLES GYS HVER FOR SIG’, søndag den 31. januar.


Plakaten er en hilsen fra Vinterbadernetværket forventningsfulde medlemmer, som ser frem til et 
liv efter Corona restriktioner, hvor der igen sættes fokus og turbo på sunde og festlige 
fællesskaber, visioner om et mangfoldigt friluftsliv, hvor faciliteter for vinterbadning bliver 
‘hvermandseje’ for herboende vinterbadere og samtidig sætter Lolland-Falster højt oppe på listen 
for attraktiv helårsturisme!


Tankevækkende er det, at selvom vi fysisk IKKE har kunne samle vores seje vinterbadere, bliver 
de ved med at dukke op: Denne sæson vil ikke kun blive husket for Corona, men også for den 
sæson, vor vi har mere end fordoblet vores medlemstal. Denne vedholdenhed fortjener at blive 
både husket og belønnet!


Og så er I - hver og én i Byrådet - så hjerteligt velkomne til at tage del i vores fællesskab - 
sammen og hver for sig!


Mange hilsner 


På vegne af Vinterbadernetværket i Guldborgsund


Ann Dasseville

Formand for Vinterbadernetværket i Guldborgsund.


